
DETERMINAZIONE
del Funzionario Responsabile

SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE, AFFARI GENERALI E 
ORGANIZZAZIONE

Provincia di Trento

Numero generale 371 di data 11/03/2021

Comunità Alta Valsugana e Bersntol 
- - - - - - - - - - - - 

Tolgamoa’schòft Hoa Valzegu’ ont Bersntol 

assunzione impegno di spesa per esami ematici prescritti dal medico competenteOggetto:

Assunta da:

dott.ssa Mariuccia Cemin

IL SEGRETARIO GENERALE

Pergine Valsugana, 11 marzo 2021

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



  Pagina 1 di 2 

 
 
OGGETTO:  assunzione impegno di spesa per esami ematici prescritti dal medico competente.  

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 

 

Ricordato che con determinazione n. 11 di data 19 gennaio 2021, è stato prorogato l’incarico di Medico 

Competente per il periodo 01.01.2021/30.06.2021 alla società SEA CONSULENZE E SERVIZI S.R.L. 

con sede a Trento in via Unterveger 52. 

 

Considerato che detta società ha rivestito l’incarico di Medico competente per la Comunità anche negli 

ultimi anni e che nell’ambito della sorveglianza sanitaria detto Medico competente ha prescritto 

l’effettuazione di esami ematici al personale adibito al servizio di assistenza domiciliare.  

 

Considerato che tra le prestazioni previste dal Capitolato non è inclusa l’effettuazione di esami ematici e 

che quindi il personale interessato sarà invitato a sottoporsi a detti esami presso l’Azienda Provinciale 

per i Servizi Sanitari. 

 

Preso atto che è stato richiesto all’APSS il costo per l’effettuazione degli esami solitamente prescritti dal 

medico competente (prelievo, emocromo, piastrine, formula leucocitaria, glicemia, AST, ALT, 

Creatinina, Markers HBV-HCT). 

 

Visto il preventivo di spesa dell’APSS, prot. n. 4890 di data 09 marzo 2021, circa il costo degli esami 

sopra descritti che ammonta ad € 61,90 a persona oltre ad € 0,85 per spese di spedizione referto. 

 

Ritenuto quindi di impegnare in questa sede la spesa complessiva di €. 127,50.= pari a n. 2 esami 

previsti e compresiva del costo del bollo di € 2,00,  a favore dell’Azienda provinciale per i Servizi 

Sanitari, con sede a Trento in viale Verona, C.F. e P.I.V.A. 01429410226 

 

 Visto il Bilancio di Previsione finanziario 2021-2023, approvato con decreto del Commissario n. 10 di 

data 12 novembre 2020. 

 

Vista la Legge Provinciale 16 giugno 2006, n. 3 e ss.mm.. 

 

Visto lo Statuto della Comunità Alta Valsugana e Bersntol ed in particolare l’art. 77 in base al quale gli 

atti regolamentari e di organizzazione del Comprensorio Alta Valsugana si applicano, in quanto 

compatibili, fino all’entrata in vigore della corrispondente disciplina adottata dalla Comunità. 

 

Visto il Codice degli Enti locali della Regione Autonoma Trentino – Alto Adige approvato con Legge 

Regionale 3 maggio 2018, n. 2. 

 

Visto il Regolamento di attuazione dell’ordinamento finanziario e contabile degli enti locali, approvato 

con D.P.G.R. 27 ottobre 1999, n. 8/L. 

 

Visto il Regolamento di Contabilità approvato dal Consiglio con deliberazione n. 40 di data 16 

dicembre 2019. 

 

Vista la Legge provinciale 9 dicembre 2015, n. 18 e il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118. 

 

Visto il decreto n. 14 di data 31 agosto 2020 con il quale il Presidente ha attribuito alla sotto firmata 

l’incarico di Responsabile del Servizio Segreteria Generale, Affari Generali e Organizzazione fino al 31 

dicembre 2020. 

 



  Pagina 2 di 2 

Accertata la propria competenza all’adozione della presente determinazione, in conformità a quanto 

disposto dallo Statuto della Comunità, dal Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi 

approvato con deliberazione assembleare n. 9 di data 5 maggio 2003 e ss.mm. dal Piano esecutivo di 

gestione per l’esercizio 2021-2023 approvato con decreto del Commissario n. 23 di data 30 novembre 

2020, 

 

DETERMINA 

 

1. di impegnare, a favore dell’Azienda provinciale per i Servizi Sanitari, con sede a Trento in viale 

Verona, C.F. e P.I.V.A. 01429410226, la somma di €. 127,50.= comprensiva del costo del bollo di 

€ 2,00, per l’effettuazione di n. 2 esami prescritti dal medico competente (prelievo, emocromo, 

piastrine, formula leucocitaria, glicemia, AST, ALT, Creatinina, Markers HBV-HCT) di cui al 

D.Lgs. 81/2008 al personale adibito al servizio di assistenza a domicilio (assegnato al Servizio 

Socio assistenziale area anziani); 

 

2. di imputare la spesa di €. 127,50.= al Titolo 1 Missione 12 Programma 3 Macroaggregato 3 

capitolo 3112/62 del Bilancio di Previsione 2021; 

 

3. di dare atto che l’obbligazione diverrà esigibile entro il 31 dicembre 2021; 

 

4. di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di 

cassa; 

 

5. di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per l'espressione 

del visto di regolarità contabile ai sensi dell'art. 5 del Regolamento di Contabilità della Comunità 

Alta Valsugana e Bersntol approvato con deliberazione del Consiglio n. 40 di data 16 dicembre 

2019, dando atto che la sua efficacia decorrerà da tale visto; 

 

6. di dare evidenza, ai sensi dell’articolo 4 della L.P. 30.11.1992 n. 23, che avverso il presente 

provvedimento sono ammessi i seguenti ricorsi: 

ricorso giurisdizionale avanti al Tribunale Regionale Giustizia Amministrativa di Trento, entro 60 

giorni, ai sensi degli articoli 13 e 29 del D.Lgs. 2 luglio 2010 n. 104; 

ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ai sensi dell’articolo 8 del 

D.P.R. 24.11.1971 n. 1199. 

Nei provvedimenti inerenti la gestione del personale, disciplinata dalle disposizioni del codice civile 

e dalle leggi sul rapporto di lavoro subordinato, ogni eventuale controversia individuale è devoluta 

al giudice ordinario in funzione di giudice del lavoro. E’ data la facoltà di esperire preventivamente 

il tentativo di conciliazione ai sensi dell’art. 410 e seguenti del c.p.c. 

 

 


		2021-03-11T07:59:44+0100
	CEMIN MARIUCCIA




